
GSEducationalVersion

±0,000

-3,000

+4,500

+7,500

+10,500

+14,200

+13,700

SITUACE 1:1000GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

±0,000

-3,000

+4,500

+7,500

+10,500

+14,200

+13,700

-0,400

GSEducationalVersion

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

2.1

2.3

2.2

2.4

2.5.1

2.5.2

2.5.3

2.11

2.5.4

2.5.5

2.5.6

2.5.7

2.6.2

2.7.2

2.8

2.9.1

2.9.2

2.10

2.6.1

2.7.1

AXONOMETRIE

PRO MLADÉ STUDUJÍCÍ MATKY S DĚTMI

DŮM MARIE CHAROUSKOVÉ ATELIER HRADEČNÝ - HRADEČNÁ
SLAVÍKOVÁ ELIŠKA, ATBS 2022/2023

m 1:x

Bytová stavba se nachází na pražském Klárově, 
v severní části parku, na místě malého pomníku 
připomínající bezdůvodnou smrt Marie Charouskové, 
26leté studentky Strojní fakulty ČVUT, kterou v roce 
1968 při cestě na konzultace zastřelil voják ruské 
okupační armády.
Navrhovali jsme Dům Marie Charouskové tak, 
aby odrážel českou realitu. Stavba je věnována 
mladým studujícím matkám s dětmi, jako odkaz 
k Marii Charouskové. Výchozím bodem byla parcela 
někdejšího č.p.56.
Mým konceptem bylo vytvořit dům, který bude 
vhodný pro studující mladé matky s dětmi a zároveň 
bude v parteru přístupný veřejnosti. Objekt je 
založený na soukromí i na setkávání ve veřejném 
prostoru. Základní geometrie stavby vychází 
z pozemku. Snažila jsem se využít plné plochy 
pozemku, který jsem si vybrala. Bytový dům kopíruje 
linii chodníku a silnice. Je navržen jako atriový, 
s venkovními pavlačemi. Atrium je spojovacím 
prvkem celé stavby a je centrem dění. Vedou do 
něj dva průchody, jeden z parku a druhý ze strany 
od tramvajové zastávky a stanice metra. Průchody 
tak přímo spojují důležitá místa Klárova. Dům je 
čtyřpodlažní a zapadá tak do okolní zástavby. Uvnitř 
se nachází 43 bytových jednotek o velikosti 1+kk, 
2+kk a 3+kk.
V 1. podzemním podlaží  se nachází garáž a technická 
zázemí pro provozy a bytovou část.
První podlaží je vybaveno prostory pro veřejnost 
a hlavním vstupem do bytové části.   
        

Nalezneme zde kavárnu a galerii Marie Charouskové 
v místě pamětní desky, vstup je umožněn z atria 
nebo z podloubí. Prostory mají vlastní zázemí se 
sociálním zařízením a technické prostory. Vstup do 
bytového prostoru je z atria uzavřeným schodištěm 
nebo výtahem. V přízemí u vstupu se také nachází 
úschovna kol či kočárků pro obyvatele domu. 
Z chodby ve 2.podlaží se vstoupí na venkovní 
pavlač, která je předsazena a lemuje atrium, zároveň 
umožňuje snadnou komunikaci mezi obyvateli. 
Z prostoru pavlače je vstup do jednotlivých bytů. 
Byty jsou navrženy zrcadlově. Při oblé straně u silnice 
jsou byty v paprsčitém uspořádání. Na každém patře 
je také společenská místnost ke studiu, k setkávání 
matek a herna pro děti. 2. – 4. podlaží nabízí bytové 
jednotky ve stejném uspořádání.  Ve 4. podlaží se 
místo herny nachází byt pro správce domu.

PŮDORYS 1NP 1:200

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

1.1 ATRIUM
1.2 VSTUPNÍ CHODBA 
1.3 TECHNICKÁ MÍSTNOST 
1.4 WC  
1.5 KAVÁRNA 
1.6 VSTUPNÍ CHODBA
1.7 GALERIE MARIE CHAROUSKOVÉ 
1.8 WC 
1.9 TECHNICKÁ MÍSTNOST   
1.10 TECHNICKÁ MÍSTNOST
1.11 AUTOVÝTAH   
1.12 TECHNICKÁ MÍSTNOST
1.13 SKLAD
 
    ŘEZ SCHODIŠTĚM 1:200

ŘEZ 1:200 

GSEducationalVersion

1.2

1.1
1.5

1.6

1.7

1.9

1.8

1.10

1.11

1.12

1.13

1.3

1.4

PŮDORYS 2NP 1:200

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

2.1 ATRIUM
2.2 PAVLAČ
2.3 CHODBA 
2.4 SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST 
2.5 BYTY 1KK 28m ²
2.6 BYTY 1KK 41,3m ²
2.7 BYTY 3KK 43 m ²
2.8 BYT 1KK 22 m ²
2.9 BYTY 2KK 34m ²
2.10 DĚTSKÁ HERNA
2.11 CHODBA  
    

GSEducationalVersion

0.1

0.20.30.4

0.8

0.5

0.6

0.7

0.1 GARÁŽ 
0.2 CHODBA
0.3 TECHNICKÁ MÍSTNOST 
0.4 TECHNICKÉ ZÁZEMÍ KAVÁRNY 
0.5 TECHNICKÉ ZÁZEMÍ GALERIE 
0.6 TECHNICKÁ MÍSTNOST  
0.7 AUTOVÝTAH
0.8 SKLAD

    

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

POHLED JIŽNÍ 1:200

POHLED SEVEROZÁPADNÍ 1:200
PŮDORYS 1PP 1:200

VEŘEJNÉ PROSTORY

SOUKROMÉ PROSTORY

BYTOVÉ JEDNOTKY

VEŘEJNÉ PROSTORY PRO OBYVATELE DOMU


